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7. Информационные услуги 

7.1. Услуги эмитентам и иным лицам по раскрытию информации на рынке ценных бумаг путем размещения ее на Едином портале 

финансового рынка (ЕПФР) и/или на официальном Интернет-портале РУП «РЦДЦБ»  

№ п/п Наименование услуги 

Тариф без 

НДС, 

бел. руб. 

НДС, 

20% 

Тариф с 

НДС 2, 

бел. руб. 

Особенности взимания оплаты 1 

7.1.1. Размещение информации о 

существенных фактах (событиях), 

касающихся финансово - хозяйственной 

деятельности эмитента, которые могут 

повлиять на стоимость эмиссионных 

ценных бумаг: 

   Оплата взимается за каждое размещение информации 

 для юридических лиц– резидентов:  

 

   

 - клиентов РУП «РЦДЦБ», 

заключивших депозитарный договор; 

16,67 3,33 20,00  

 - иных клиентов; 20,83 

14,58 

4,17 

2,92 

25,00 

17,50 3 

 

 для юридических лиц- нерезидентов   15 долл. 

США 

 

7.1.2. Размещение информации о результатах 

финансово - хозяйственной 

деятельности в форме годовой 

бухгалтерской и (или) иной отчетности: 

   Оплата взимается за каждое размещение информации 

 

 для юридических лиц– резидентов:     

 - клиентов РУП «РЦДЦБ», 

заключивших депозитарный договор 

30,00 6,00 36,00  

   - иных клиентов 35,00 

30,00 

7,00 

6,00 

42,00 

36,003 
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 для юридических лиц- нерезидентов   30 долл. 

США 

 

7.1.3. Размещение краткой информации об 

эмиссии эмиссионных ценных бумаг 

при проведении открытой подписки 

(продажи) этих ценных бумаг; 

изменений, содержащихся в проспекте 

эмиссии эмиссионных ценных бумаг: 

   Оплата взимается за каждое размещение информации 

 для юридических лиц – резидентов:     

 - клиентов РУП «РЦДЦБ», 

заключивших депозитарный договор 

16,67 3,33 20,00  

 - иных клиентов 20,83 4,17 25,00  

 для юридических лиц- нерезидентов    20 долл. 

США 

 

7.1.4. Размещение текста предложения о 

покупке либо скупке простых 

(обыкновенных) акций открытого 

акционерного общества: 

   Оплата взимается за каждое размещение информации 

 для юридических лиц– резидентов:     

 - клиентов РУП «РЦДЦБ», 

заключивших депозитарный договор 

16,67 3,33 20,00  

   - иных клиентов 

 

20,83 4,17 25,00  

 для юридических лиц- нерезидентов и 

физических лиц- нерезидентов 

  25 долл. 

США 

 

7.1.5.  Размещение текстов: регламента  

депозитария; тарифов на оказываемые 

депозитарием услуги; графика работы 

депозитария 

20,83 

 

18,75 

4,17 

 

3,75 

25,00 

 

22,503 

Оплата взимается за каждое размещение информации 
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1 для нерезидентов оплата услуг РУП «РЦДЦБ» производится в иностранной валюте, по которой Национальным банком Республики Беларусь устанавливается официальный курс, 

на текущий (расчетный) валютный банковский счет либо в белорусских рублях по официальному курсу, установленному Национальным банком Республики Беларусь на день оплаты 

услуг, на текущий (расчетный) банковский счет 

2 стоимость услуги включает НДС (ставка НДС определяется в зависимости от того, резидентом какой страны является клиент). 

3 при условии одновременного размещения информации на ЕПФР и на официальном Интернет-портале РУП «РЦДЦБ». 

 

 

 

 

 

 

7.2.2 Услуги эмитентам и поручителям по 

представлению периодической 

отчетности эмитента или поручителя 

через личный кабинет юридических лиц 

в автоматизированной системе 

организации работы департамента по 

ценным бумагам (АСОР): 

   Оплата взимается за каждый представленный отчет 

 - ежемесячная отчетность 30,00 6,00 36,00  

 - ежеквартальная (годовая) отчетность 45,00 9,00 54,00  

 


