## 7. Информационные услуги

## 7.1. Услуги эмитентам и иным лицам по раскрытию информации на рынке ценных бумаг путем размещения ее на Едином портале финансового рынка (ЕПФР) и/или на официальном Интернет-портале РУП «РЦДЦБ»

№ п/п	Наименование услуги	Тариф без НДС, бел. руб.	НДС, 20%	Тариф с НДС <sup>2</sup> , бел. руб.	Особенности взимания оплаты <sup>1</sup>
7.1.1.	Размещение информации о существенных фактах (событиях), касающихся финансово - хозяйственной деятельности эмитента, которые могут повлиять на стоимость эмиссионных ценных бумаг:  для юридических лиц-резидентов:				Оплата взимается за каждое размещение информации
	- клиентов РУП «РЦДЦБ», заключивших депозитарный договор;	16,67	3,33	20,00	
	- иных клиентов;	20,83	4,17	25,00	
		14,58	2,92	17,50 <sup>3</sup>	
	для юридических лиц- нерезидентов			15 долл. США	
7.1.2.	Размещение информации о результатах финансово - хозяйственной деятельности в форме годовой бухгалтерской и (или) иной отчетности: для юридических лиц—резидентов:				Оплата взимается за каждое размещение информации
	- клиентов РУП «РЦДЦБ», заключивших депозитарный договор	30,00	6,00	36,00	
	- иных клиентов	35,00	7,00	42,00	
		30,00	6,00	$36,00^3$	

	для юридических лиц- нерезидентов			30 долл. США	
7.1.3.	Размещение краткой информации об эмиссии эмиссионных ценных бумаг при проведении открытой подписки (продажи) этих ценных бумаг; изменений, содержащихся в проспекте эмиссии эмиссионных ценных бумаг:				Оплата взимается за каждое размещение информации
	для юридических лиц – резидентов: - клиентов РУП «РЦДЦБ», заключивших депозитарный договор	16,67	3,33	20,00	
	- иных клиентов	20,83	4,17	25,00	
	для юридических лиц- нерезидентов			20 долл. США	
7.1.4.	Размещение текста предложения о покупке либо скупке простых (обыкновенных) акций открытого акционерного общества:				Оплата взимается за каждое размещение информации
	для юридических лиц-резидентов:				
	- клиентов РУП «РЦДЦБ», заключивших депозитарный договор	16,67	3,33	20,00	
	- иных клиентов	20,83	4,17	25,00	
	для юридических лиц- нерезидентов и физических лиц- нерезидентов			25 долл. США	
7.1.5.	Размещение текстов: регламента депозитария; тарифов на оказываемые	20,83	4,17	25,00	Оплата взимается за каждое размещение информации
	депозитарием услуги; графика работы депозитария	18,75	3,75	$22,50^3$	

7.2.2	Услуги эмитентам и поручителям по представлению периодической отчетности эмитента или поручителя через личный кабинет юридических лиц в автоматизированной системе организации работы департамента по				Оплата взимается за каждый представленный отчет
	ценным бумагам (АСОР):	30,00	6.00	26.00	
	<ul><li>- ежемесячная отчетность</li><li>- ежеквартальная (годовая) отчетность</li></ul>	45,00	6,00 9,00	36,00 54,00	

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> для нерезидентов оплата услуг РУП «РЦДЦБ» производится в иностранной валюте, по которой Национальным банком Республики Беларусь устанавливается официальный курс, на текущий (расчетный) валютный банковский счет либо в белорусских рублях по официальному курсу, установленному Национальным банком Республики Беларусь на день оплаты услуг, на текущий (расчетный) банковский счет

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> стоимость услуги включает НДС (ставка НДС определяется в зависимости от того, резидентом какой страны является клиент).

 $<sup>^{3}</sup>$  при условии одновременного размещения информации на ЕПФР и на официальном Интернет-портале РУП «РЦДЦБ».